
 
 

Zápis 6. jednání PS Zaměstnanost a sociální oblast 

Řídicího výboru ITI plzeňské metropolitní oblasti 

 

Datum konání: 9. 5. 2019 v 13 hodin 

Místo konání: ÚKEP, Divadelní 3, Plzeň, zasedací místnost v 1. patře  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Průběh jednání řídila Ing. Eva Jindrová, tematický koordinátor ITI, ÚKEP MP, p. o. 

Projednání výsledků výzvy nositele ITI č. 39 a 40   

Výzvy byly ukončeny 25. 4. 2019. Jednalo se o kolové výzvy. 

 Do výzvy č. 39 „Rozvoj nabídky služeb pro podporu zaměstnanosti“- výzva OPZ 045 bylo 
přijato 5 záměrů v celkové výši dotace 34,3 mil. Kč. 

 Do výzvy č. 40 „Rozvoj služeb vedoucích k sociálnímu začleňování“ – výzva OPZ 048 byly 
přijaty 4 projektové záměry v celkové výši dotace 25,7 mil. Kč.  

Jednotlivé projektové záměry prezentovali přítomní žadatelé. 

Členové PS požádali o doplnění či upřesnění projektových záměrů tyto žadatele, požadavek 
odeslán jednotlivým žadatelům e-mailem 10. 5. 2019: 

SANEK Ponte: chybí indikátor 67 001, uvedený indikátor 62 600 by podle popisu a náplně odpovídal indikátoru 
67 010. Není zasazené do plzeňského regionu, není zřejmý přínos pro Plzeň a okolí. Uvedeno „odborné sociální 
poradenství“, které podléhá registraci. Bude se jednat o registrovanou sociální službu? Kdo bude 
poskytovatelem této služby? Možný problém - velké využití nákupu služeb, působí jako tvorba vzdělávacích 
programů, což není ve výzvě podporováno.  
Komunikujeme o.p.s. – KC Pečujeme s láskou a KC Lipo: jak konkrétně bude provozováno mobilní komunitní 
centrum, které části regionu se bude týkat? Pokud oba záměry počítají se společnými prostory centra pro obě 
cílové skupiny, není to z hlediska odlišných potřeb skupin vhodné.   
Helpstep: uvedena aktivita č. 004 Rekvalifikace- kurzy audiovizuální tvorby, a stejné č.004 Podporované 
zaměstnání. Konkretizujte poptávku po takto rekvalifikovaných pracovnících, které firmy v regionu mají 
uvedenou potřebu a budou lidi z cílové skupiny zaměstnávat. 
ROM Praha: uvedené aktivity suplují již existující služby, zejména  KA 7 Rekvalifikace a KA 8  Zprostředkování 
zaměstnání (žadatel nemá akreditaci, potřeba této aktivity není odůvodněna – jedná se o další nákup služeb.)   

Písemné doplnění těchto projektových záměrů bylo provedeno do 14. 5. 2019. 
Po jednání ŘV ITI bude vydáno Vyjádření o souladu/nesouladu projektového záměru se Strategií ITI 

plzeňské metropolitní oblasti, žadatelé obdrží elektronicky. Žadatelé byli upozorněni, že kladné 

vyjádření ŘV ITI je jednou z povinných příloh při podání žádosti o dotaci..  

Přítomní členové PS konstatovali soulad všech 9 záměrů s příslušnými opatřeními a podopatřeními 

integrované Strategie ITI plzeňské metropolitní oblasti, všech 9 záměrů má odůvodněnou potřebnost 

realizace, finanční plán i harmonogram realizace jsou v souladu s výzvou nositele. Záměry přispívají 

k naplnění příslušných indikátorů a svou realizací spadají do vymezeného území PMO. 

Zapsala: Ing. Eva Jindrová, ÚKEP 

V Plzni dne 16. 5. 2019 

Přílohy:  1. Seznamy projektových záměrů – výzva č. 39 a 40 

                2. Prezenční listina 


